
 

COMUNE  DI  SAN  MARTINO  DI FINITA 

PROVINCIA DI  COSENZA 

( Tel e fax  0984-514047 ) 
www.comune.sanmartinodifinita.cs.it 

 
SETTORE II “FINANZIARIO-TRIBUTI” 

 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 04/04/2023   

 

REG.GEN.N. 83  DEL  04/04/2023   
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AL PRIMO 

TRIMESTRE 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

 Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento di contabilità; 
 Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in 

economia; 

 Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Visto il Regolamento per il servizio di economato; 

 Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 03/01/2022 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato responsabile del Settore II “Finanziario-Tributi” di questo 
Ente; 

 

Vista la propria determina  n. 3 DEL 10/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata disposta l’anticipazione all’economo comunale dell’importo di €. 1.000,00 
ed assunta prenotazione di impegno sui capitoli di bilancio al fine di provvedere alla 
effettuazione delle spese di sua competenza; 
 
Richiamato l’art. 8 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la 
presentazione, da parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle 
spese effettuate, al fine del rimborso delle somme pagate e del reintegro 
dell’anticipazione; 
 
Rilevato che l’economo comunale ha pagato, mediante l’anticipazione messa a sua 
disposizione, piccole spese sostenute per i fabbisogni ordinari delle strutture nel 
periodo  01.01.2023 - 31.03.2023; 

 
Accertato che le spese attengono a forniture e prestazioni occorrenti al funzionamento 
dei servizi comunali e che la loro assunzione è avvenuta in conformità al Regolamento 
Comunale del Servizio di Economato;  
 
Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione 
delle spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi 
prodotti; 
 
 
 

http://www.comune.sanmartinodifinita.cs.it/


Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 
 

 approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel 
corso del primo trimestre dell’esercizio 2023, per un importo complessivo di 

€ 732,47; 

 rimborsare all’economo comunale la somma di € 732,47 mediante 

emissione dei mandati di pagamento;  
 
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 
corrente esercizio, i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese 

effettuate dall’economo comunale nel primo trimestre dell’esercizio 2023, 

dell’importo complessivo di € 732,47; 

2. di rimborsare all’economo comunale Sig.ra Pinnola Gaetana la somma 

complessiva di € 732,47 per le spese anticipate e rendicontate, mediante 

emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere sui seguenti 
stanziamenti di bilancio: 

 

CAPITOLO U .E. B. PF U. IMPORTO 

470 0102103 1.03.05.001 € 732,47 

    

    

    

   

TOTALE 

 

€ 732,47 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 

nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
San Martino di Finita, lì 04/04/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario-Tributi 

 

                                                                   Rag. Pasquale Trotta 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00) 

 

Data  04/04/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO-TRIBUTI  

                                                                                                      Rag. Pasquale Trotta 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE 

LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 

 

 

Data 04/04/2023 

 

                                                                 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO-TRIBUTI  

                                                                                                      Rag. Pasquale Trotta 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00) 

 

 

Data 04/04/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO-TRIBUTI 

                                                                                                        Rag. Pasquale Trotta  

 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per 

quindici giorni consecutivi. 

 

San Martino di Finita, 19/05/2023 

 

N° Reg. di pubblicazione: 331  del 19/05/2023 

 

 

 

                                                                                                                 Il Responsabile del procedimento 

                                                                                                                         Dr.ssa Gaetana Pinnola 

 

 


